
Minnesanteckningar

Nämndernas samrådsgrupp för personer med funktionsnedsättning

24 november 2022

Nämndernas samrådsgrupp för personer med funktionsnedsättning minnesanteckningar

Plats och tid	Hjälpmiddelscentralen, Österbyväg 20, 24 november 2022, klockan 13.00–15.00
Närvarande	Johan Asplund (KD) Lars-Erik Benneck (M) Tommy Gardell (S) Leif Nellmer (KD) Yvonne Larsson Bröstcancerföreningen Rosa Bo Larsson Neuroförbundet Maud Åkesson SRF Gotland Karl-Gustav Jansson Reumatikerdistriktet Annette Möllerström Funkisam/Strokeföreningen Berndt Pettersson FUB Gösta Karlsson SRF Gotland Göte Olsson Astma Allergiföreningen Gotland Lise Langseth förvaltningschef samhällsbyggnadsförvaltningen Pernilla Johansson enhetschef teknikförvaltningen Marianne Ardin, nämndsekreterare tekniska nämnden Emma Öjefors fastighetsförvaltare teknikförvaltningen Martin Jonsson projektledare teknikförvaltningen Jyrki Vainio enhetschef teknikförvaltningen

Register

<u>1.</u> Mötet öppnas	4
<u>2.</u> Godkänna dagordningen	4
<u>3.</u> Tema: Tillgängliga bad	4
<u>4.</u> Information från tekniska nämnden och teknikförvaltningen	5
<u>5.</u> Information från miljö-och byggnämnden och samhällsbyggnadsförvaltningen	6
<u>6.</u> Föregående minnesanteckningar	6
<u>7.</u> Övriga frågor	7
<u>8.</u> Mötet avslutas	7

1 Mötet öppnas

Ordförande Johan Asplund hälsar alla välkomna och öppnar mötet. Mötet inleds med att genomföra ett upprop.

2. Godkänna dagordningen

Ordförande Johan Asplund frågar om dagordningen kan godkännas. Dagordningen godkänns.

3. Tema: Tillgängliga bad

Enhetschef Pernilla Johansson från teknikförvaltningen berättade om Region Gotlands arbete med tillgängliga badplatser. Region Gotland har en badplatsstrategi som finns att läsa här: <https://www.gotland.se/82848>

Mer information om Region Gotlands bad finns här:

<https://www.gotland.se/badplatser>

En 10-årig plan ska tas fram. Pernilla berättade vad Region Gotland gjort med Slite badplats Norderstrands badplats, Gustavsviks badplats, Grötlingbo udd badplats. I Grötlingbo har Funkisam varit med och gjort mätningar tillsammans med Region Gotland och dragit slutsatsen att en godkänd britts inte ryms på toaletten. Bo ska prova rampen med rullstol i sommar och återkopplar till Pernilla.

Region Gotland arbetar även men Kallisbryggan. Det finns många önskemål och förslag till förbättringar. Projektet är komplext. Förvaltningen är medveten om de problem som finns på platsen. Region Gotland har en plan för en framtida utveckling av Kallisbryggan. Leif Nellmer frågade hur lång livslängd bryggorna har. Pernilla svarade att befintliga bryggor håller ca 50 år.

Ordförande Johan Asplund lyfte Kvarnåkershamn och Tofta. Pernilla förklarade att båda dessa platser har privata markägare. Det finns politiska beslut om att Region Gotland inte ska sköta badplatser på privat mark.

Leif Nellmer frågade om det finns möjlighet att kräva av privata markägare att tillgänglighetsanpassa badplatser? Pernilla och Lise känner inte till några sådana möjligheter.

Pernilla berättade även om Region Gotlands arbete med grillplatser och lekplatser: <https://www.gotland.se/lekplatser> samt projekt som planeras för framtiden.

4.Information från tekniska nämnden och teknikförvaltningen

Korpen: Emma Öjefors fastighetsförvaltare och projektledare Martin Jonsson berättade om arbetet med ledfyren för synnedsatta på Korpen. Den första installerades för ca 2 ½ år sedan. Ljudet blev ett arbetsmiljöproblem för personalen i centralkassan. Därför har den varit avstängd. En ny lösning finns förslag på. Den får användaren ringa upp för att använda. Då låter den under några minuter. Ett nytt taktilt stråk planeras även i entrén. Gösta påpekade att det är svårt att hitta pelaren där man tar nummerlapp. Maud förklarade att synnedsatta kan ha svårt att använda mobiltelefon. Hamnterminalen i Visby har en ledfyr som bara låter utomhus. Kan förvaltningen titta på olika alternativ? Viktigt att synnedsatta får prova den nya lösningen. Gruppen kom överens om att den nya lösningen provas under ett år. Sysnedsatta ska kontakta ordförande Leif Nellmer eller förvaltare Emma Öjefors om hur de tycker att det fungerar. Johan Asplund berättade om projektet Tillgänglig Stad.

Cykelställ på Korpen: Ett medborgarförslag har behandlats av tekniska nämnden och svar kommer att skickas ut snart.

Badet på Korpen: Problem med personer som röker i entrén. Förvaltare Emma Öjefors svarade att berörda ska ringa till vaktmästare. Ett förslag är att om natthärbärgets ska öppna tidigare. Vakt finns på plats fram till kl 17.00 och härbärgets öppnar kl 19.00. Vakten bekostas och beställs av hälso- och sjukvårdsnämnden. Då är problemet som störst. Förvaltningen är medveten om problematiken och arbete pågår för att lösa problemen. Emma berättade att förvaltningen ser på möjligheten att låsa tidigare, alternativt att låsa toaletterna. Johan Asplund tar med sig frågan om härbärgets öppettider till kyrkan som driver härbärgets. Finns någon alternativ ingång för badarna som undviker huvudingången? Emma svarade att ett stängsel kommer att sättas upp för vid rehabträdgården. Socialförvaltningen behöver vara medveten om problematiken. Johan Asplund tar med sig frågan till Socialnämnden.

Bassängen rostar och ska antingen renoveras eller stängas ner.

Tommy Gardell rapporterade från Tekniska nämnden: kritik mot att de medel som finns för ”enkelt avhjälpna hinder” inte används.

Ordförande Johan Asplund frågade Jyrki Vainio vad som händer med den överklagade upphandlingen av färdtjänst. Jyrki svarade att förvaltningen väntar på datum från rätten när ärendet ska behandlas. Tills vidare kör nuvarande leverantör.

5. Information från miljö- och byggnämnden och samhällsbyggnadsförvaltningen

Lise Langseth förvaltningschef berättade om pågående arbete på samhällsbyggnadsförvaltningen.

Leif Nellmer presenterade sig och rapporterade från Miljö- och byggnämnden.

6. Föregående minnesanteckningar

Föregående mötesanteckningar går igenom. Frågor som markerades med status ”avslutade” senaste mötet 2022-09-28 tas inte upp i dessa mötesanteckningar.

Fråga: Har man bytt skötbordet på handikapptoaletten på Grötlingbo udd till en brits för ombyte?

Återkoppling: Teknikförvaltningen inväntar på svar från Funkisam som skulle mäta på plats om det är möjligt. Inväntar också på att Funkisam ska testa rampen om den funkar mot halka, men har inte fått något svar än. Teknikförvaltningen har lagt i den för tre säsonger sedan för att undersöka om de ska arbeta med betongramper.

Status: Se punkt 3 på dagens möte. Avslutad.

Fråga: Önskemål om att anlägga en trottoar på vänster sida från korsningen Neptungatan – Broväg norrut på Broväg, fram till rondellen. Saknas även övergångställen på sträckan.

Återkoppling: Detta ligger för närvarande inte med i investeringsplanen. Förstudier pågår vid Torslunden inför eventuell exploatering. Sker exploatering framåt tittar man även på lösningar utanför själva exploateringsområdet. Dagvattenfrågan är en stor fråga som behöver lösas i arbetet.

En förstudie pågår. Man tittar på hela området vid Torslunden. En planhandläggarresurs behöver komma in.

Status: Besvarat tills vidare. Samrådsgruppen föreslår att en trottoar byggs om exploateringen ligger långt fram i tiden. Teknikförvaltningen har börjat undersöka hur gatan ska åtgärdas. Kvarstår.

Fråga: Hur går arbetet med entrén och ledfyren på Korpen. Den har tidigare stängts av för att den var för hög?

Återkoppling: Se punkt 4.

Status: Avslutad under punkt 4 på dagens möte.

Fråga: Levereras den utrustningen som synskadade behöver som sig bör? Är det en rimlig process?

Återkoppling: Hjälpmedelscentralen berättade på föregående möte om sitt arbete. Dröjsmålen kan bland annat vara att en ny dator levereras men inte fungerar med de mjukvaror som synskadade behöver.

Status: Frågan skickas upp till tillgänglighetsrådet. Avslutas.

Fråga: Hur är det med tillgängligheten på de stora stränderna Tofta och Sudersand?

Återkoppling: Johan Asplund kontaktar entreprenörerna som har hand om stränderna.

Status: Avslutas. Se punkt 3.

7. Övriga frågor

Problem med hundar på restauranger, i livsmedelsbutiker osv: vad gäller med hundar på offentlig plats? <https://www.livsmedelsverket.se/livsmedel-och-innehall/tillagning-och-forvaring/hygien/ledarhund>

Gångtunnlar vid Terra Nova Kyrkan och Linds: vattnet når inte brunnarna. I dagsläget står det is. Frågan skickas till teknikförvaltningen.

Lummelundsväg cykelväg står is: Kan fasas av. Arbete planeras.

Snöröjning: Varför snöröjs vägarna före cykelbanor? Vad är policy? Synskadade upplever fortfarande att det är mycket snö på övergångsställen.

Gruppen påminns om att med fördel anmäla problem via appen: <https://www.gotland.se/felanm%C3%A4lan>

8. Mötet avslutas

Ordförande tackar för idag och mötet avslutas.

Datum för möten 2023 kommer i början av året.